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Sammanfattning  

Kommunfullmäktige beslöt i budget för 2008 med inriktning för 2009 och 2010 att en förskole-

peng ska införas från och med den 1 juli 2008.  

Stadsledningskontorets förslag i ärendet, som sänts för yttrande till stadsdelsnämnderna, innebär 

att förskolepengen ska utgöra en lägsta nivå på den andel av grundschablonen som stadsdels-

nämnderna måste fördela till förskolorna. Utgångspunkten är att en stor andel av resurserna ska 

fördelas ut direkt till respektive förskola, vilket stärker de kommunala förskolornas frihet och ska-

par konkurrensneutralitet mellan kommunala och enskilt drivna förskolor. En förutsättning är att 

det är tydligt vad som ingår i pengen. Förutsättningarna för stadsdelsnämnderna ser olika ut och de 

nuvarande interna pengsystemen varierar i hög grad. Förslaget i remissen är att förskolepengen ska 

utgöra 77 % av grundschablonen. 

Förvaltningen bedömer att förslaget ger förskolorna förbättrade ekonomiska förutsättningar. 

 

Bilaga:  Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 2008-02-22 med förslag till  
Förskolepeng för kommunala förskolor och familjedaghem inkl två bilagor 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom stadsdelsdirektörens stab i samråd med avdelningen för 

förskoleverksamhet. 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslöt i budget för 2008 med inriktning för 2009 och 2010 att en förskole-

peng ska införas från och med den 1 juli 2008. Utgångspunkten är att en stor andel av resurserna 

ska fördelas ut direkt till respektive förskola, vilket stärker de kommunala förskolornas frihet och 

skapar konkurrensneutralitet mellan de kommunala och enskilt drivna förskolorna.  

Nuvarande resursfördelningssystem för förskolan består av följande två delar: 

1. En åldersindelad grundschablon som är lika för varje barn i respektive åldersgrupper och lika i 

alla stadsdelsnämnder. 

2. En tilläggsschablon som är olika för varje stadsdelsnämnd beroende på socioekonomiska för-

hållanden. 

Grundschablonen avser grundläggande verksamhet i förskola samt ett basbehov av språkstöd i 

förskolan. Varje stadsdelsnämnd avgör själv hur stor andel av grundschablonen som fördelas till 

de olika förskolorna. 

Den socioekonomiska tilläggsschablonen i förskolan avser hemstadsdelsnämndens behov av extra 

språkstöd och för barn med behov av särskilt stöd. Varje stadsdelsnämnd fördelar själv det socio-

ekonomiska tilläggsbeloppet till områdets kommunala förskolor med hänsyn till de lokala beho-

ven. Tilläggsschablonen kan exempelvis användas till extra språksatsningar eller grupper som är 

socialt och ekonomiskt missgynnade.  

Sammanfattning av remissförslaget 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande Förskolepeng för kommunala förskolor och familjedag-

hem 2008-02-22 (bifogas) har sänts för yttrande till stadsdelsnämnderna.  

Stadsledningskontoret föreslår att införandet sker först den 1 januari 2009. En förutsättning för 

god ekonomisk hushållning är att stadens nämnder ges möjlighet till framförhållning när det gäller 

förändrade förutsättningar. Stadsledningskontoret anser därför att ett införande av förskolepeng 

vid årsskiftet ger bättre förutsättningar för stadsdelsnämnderna. 

Förskolepengen ska utgöra en lägsta nivå på den andel av grundschablonen som stadsdelsnämn-

derna måste fördela till förskolorna. Utgångspunkten i stadsledningskontorets förslag är en stor 

andel av resurserna ska fördelas ut direkt till respektive förskola, vilket stärker de kommunala 

förskolornas frihet och skapar konkurrensneutralitet mellan de kommunala och enskilt drivna för-

skolorna. En förutsättning för en väl fungerande förskolepeng är att det är tydligt vad som ingår i 

pengen innan den fastställs. Förutsättningarna för stadsdelsnämnderna ser olika ut och de nuva-

rande interna pengsystemen varierar i hög grad. 

Stadsledningskontorets förslag är att förskolepengen ska utgöra 77 % av grundschablonen. I peng-

en ska ingå alla kostnader utom vissa lokalkostnader samt förvaltnings- och verksamhetsövergri-

pande administration. För familjedaghemmen föreslås förskolepengen uppgå till 94 %.  
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Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen delar bedömningen att det är rimligt att avvakta med införandet av förskolepeng till 

årsskiftet. 

När det gäller innehållet i förslaget instämmer förvaltningen i de resonemang och ställningstagan-

den som redovisas i remissen. (Detta gäller dock inte det avsnitt i stadsledningskontorets tjänstut-

låtande, som avser särskild ersättning för att klara barnomsorgsgarantin. Enligt meddelande från 

skolroteln ska detta avsnitt inte omfattas av remissen). 

Som framgår av remissen ligger den föreslagna nivån på förskolepengen högre än den förskole-

peng som i år beslutats inom Hässelby-Vällingby. Det måste dock beaktas att förskolechefernas 

löner för närvarande betalas centralt, vilket motsvarar ca 3 000 kronor per barn och år och inte 

finansieras med förskolepeng. Även om det sålunda finns utgifter som under nästa år kan komma 

att föras över från gemensam finansiering till förskolorna bedömer förvaltningen att den föreslag-

na förskolepengen innebär en förstärkt ekonomi för förskolorna.  

För familjedaghemmen bedöms effekten gå i motsatt riktning. Familjedaghemsverksamheten i 

Hässelby-Vällingby är idag anslagsfinansierad. Förslaget till förskolepeng (med aktuellt antal 

inskriva barn) ger en finansiering med 11,2 mnkr till skillnad från årets anslag om 12,7 mnkr. 

 

 


